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Bp3 ocHoBa Ha uneH 49 ctap 1 1 uneH 55 ctas 1 o1 3akoHoT 3a
opraHM3anuja ¥ pabota Ha OpraHWTe Ha ApJKaBHaTa ynpasa
(“Cnyx6en Becuuk Ha Peny6nuka Makeponuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 1 51/11 u “Cnyx6en Becuuk Ha Peny6nmka
CeBepHa Maxenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24"),
uneH 23 ctas 4 of 3akoHOT 3a pabotHute ofHock (“CnysGen
Becunk na Penybnuka Maxkepgonuja”6p.62/05, 10608,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnysxben Becuuk Ha Peny6nuka CesepHa
Makenonuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uneH 22 on 3aKkoHOT 3a BpabOTEHWTe BO jABHUOT CEKTOp
(“Cnysxben Becuuk Ha Peny6ivka Makenonuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18,198/18 u “Cny:x6en Becuuk na Penry6imka Ceepua
Maxenounja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
lpaBuiHukoT 3a cHcTeMaTH3auuja Ha pabOTHH Mecra Bo
MuHHCTePCTBO 3a 3KMBOTHA CPeAMHA W IPOCTOPHO TUIAHHPAHE,
MuHuCcTepOT 3a JKMBOTHA CpeAUHA W NPOCTOPO TUIAHHpaHe
IoHece:

OJITYKA
3a u3bop Ha (1) m3spumaren 3a paborHo MecTo no ofjaseH ornac
6p.3/2026 3a paboTroTO MecTo 6p. 11 Ha onpefjeeHo Bpeme

1. 3a usspuMren Ha paboture 3a paborHo Mecto Ilomiag
copaboTHMK 33 MefyonuTuHcka copaboTka, Ofenenue 3a
copaboTka co jlokaiHa camoynpasa, CekTop 3a copaboTka
€O JIOKaJIHa caMoynpaBsa M yIpaBHHM U Haj3opHu pabory; 1
(enen) wm3spumTen ;Jasen ormac 6p.3/2026, objaBeH Bo
AHeBHuTe BecHuuM ,Hosa Makemouuja“ u , Koxa“ Ha
22.01.2026 ropuHa, ce wu3bupa KaHJUIATOT Jlunaura
Kpusamesa.

2. MmeHyBaHHOT Ke ce BpaboTu Ha paloTHO MecTo o7 TouKara
1 no 3aBpiuyBate Ha NOCTaNKara 3a mﬁo'b"u KOHEYHOCTa Ha
OZnyKaTa, a Bp3 OCHOBa Ha JOTOBOp 3a BpaboTyBawme Ha
HNomnag copabothuk 3a .Mefyonun'nﬂcxa copafoTka,
Onenenue 3a copaboTika co nokanHa camoynpasa, Cextop 3a
copaboTKa co N0Ka/IHa caMoyTIpaBa 1 yIIpaBHU ¥ HaZ30pHK
paboru; -1(efeH) H3BpLIKTeE; HA ONIpejeNeHo BpeMme.
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 11 Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr, 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé&
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM

pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes

publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.11 me koh# té caktuar

1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés
Bashképunétor i ri pér bashképunim ndérkomunal, Njésia
pér bashképunim me vetéqeverisjen lokale, Sektori pér
bashképunim me vetégeverisjen lokale dhe pung
administrative dhe mbikéqyrése - 1( njé ) realizues, shpallje
publike nr.3/2026, e publikuar né gazetat ditore ‘Nova
Makedonija' dhe 'Koha' mé 22.01.2026, pérzgjidhet
kandidati Lindita Krivanjeva.

2. I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé t& marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér bashképunim
ndérkomunal, Njésia pér bashképunim me vetégeverisjen
lokale, Sektori pér bashképunim me vetégeverisjen lokale
dhe puné administrative dhe mbikéqyrése- 1 ( njé )
realizues, me kohé té caktuar.
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3 Opaa opnyka BreryBa Bo cula €O JIeHOT Ha
IOHECYBaheTo,

O6pasnoxenue

Komucuja 3a crnposesyBame Ha jaBen ormac 6p.3/2026 Bo
MusncTepeTBo 3a )KUMBOTHA CpejliHa M IPOCTOPHO IUIAHHpakbe,
chopmupana co Pewenue 6p. 04-92/19 op 28.01.2026 rojMHa, Bp3
OCHOBa Ha 3amucHMK oji paborata Ha KoMHcHjaTa 3a
CIIpOBe/lyBawe Ha jaBeH orjac KOHCTAaTHpa jeKa Ha jaBHUOT
ornac 3a Bpaborysame Ha paGoTHo Mecto Tomnaz copaboTHIK
3a MefyonuuTuHcka copaborka, Openenue 3a copaboTka co
nokanHa camoynpasa, Cektop 3a copaboTka co nokaiHa
camoynpaBa M ynpaBHM M Haj3opHu pabotu; - 1 (enen)
U3BPILKTEN; Ha OMpefie/ieHo BpeMe MMa aruIuLMpaHo caMo efleH
xauauaar Jluaaura KpruBameBa koj I MCTIONHYBA ONIITHTE U
noceOHUTe YCIJIOBH 33 HaBeleHOTo paboTHO MecTo.

Co ormey ®a TOa WTO WMEHYBaHMOT TI'M WCTIONHYBA
npeBHAeHUTE YCI0BY YTBP/eHH BO jaABHUOT OT/IaC MCTUOT MOYKe
Za 3acHOBA paboTeH OJIHOC Ha ONpefie/ieHO BpeMme Ha rope
Hape/leHOTo paboTHO MecTo.

IpasHa noyxa: ITpotus osaa Ogayka, He3aOBONHMOT KaHAMAAT UMa
npaso Ha jkanba Bo pok of (8)ocym AeHa, o neHOT Ha objaByBameTo Ha
oanykata Ha Beb crpamara MIKCIII, npeky MunucrepcTBoTo 3a
ACMBOTHA CPefIMHa W NMPOCTOPHO TUIaHKpake fio IpkaBHa KOMUCH]a 3a
OAJIyuyBame BO YNpaBHa MoCTanka, NMocTanka of paboTeH ofHOC W
MHCTIEKLMCKM HAJI30P BO BTOP CTETEH.

Maroteun/Pérgatiti: Adelina Amen(}&

Konrponupan/Kontrolloi : Misrete Edlpl

3. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit té tij

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 t& datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés - Bashképunétor i ri pér bashképunim
ndérkomunal, Njésia pér bashképunim me vetéqeverisjen
lokale, Sektori pér bashképunim me vetéqeverisjen lokale dhe
puné administrative dhe mbikéqyrése 1 ( njé ) realizues, me
kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat Lindita
Krivanjeva, e cila i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té
veganta pér vendin e punés té cekur.Duke marré parasysh se i
eméruari i plotéson kushtet e parapara té pércaktuara né
shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé marrédhénie pune me
kohé té caktuar né vendin e punés té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&
vendimit né faqen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.







